
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

10 ноября 2023 г. с. Александровского № 470 - о

Об утверждении требований к организации 
и проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (далее - олимпиада), утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказа 
министерства образования Ставропольского края от 19 октября 2023 года № 
1811 -  пр «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ставропольском крае в 2023/24 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к организации и про ведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году по русскому 
языку, литературе, испанскому языку, итальянскому языку, истории, 
обществознанию, праву, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, 
биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, 
английскому языку, немецкому языку, физической культуре, французскому 
языку, китайскому языку, искусству (мировой художественной культуре), 
основам безопасности жизнедеятельности (Приложение).
2. Главному специалисту отдела образования Каплюченко М.И организовать 
размещение данного приказа на сайте отдела образования и информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа, 
заместитель начальника


